北京交通大学院、部、处、室文件

研通[2013] 15 号                        签发人：郝生跃
关于全国研究生创新实践系列活动
第十届全国研究生数学建模竞赛报名的通知

各学院：
自2013年起，全国研究生数学建模竞赛作为“全国研究生创新实践系列活动”主题赛事之一，由教育部学位与研究生教育发展中心主办。“第十届全国研究生数学建模竞赛”定于2013年9月下旬举行，仍采取网上公布试题、参赛队独立完成的方式进行。竞赛题目一般来自工程技术与管理科学等方面的实际问题并经过适当简化加工，不要求参赛者掌握深入的专门知识，适合多数专业研究生。参赛者应根据题目要求，完成一篇包括模型的假设、建立、求解、改进以及结果分析与检验等方面的论文。
此次竞赛由研究生院会同理学院负责我校竞赛的组织工作，具体通知如下：

一、报名

1、在读研究生（硕士生、博士生）及已获研究生入学资格的本科应届毕业生均可报名参赛，参赛者自由组队，每队3人，专业不限（不同专业的同学也可组成一队）

2、报名方式：各学院研究生科或通过邮件报名：btwang@bjtu.edu.cn

3、报名时间：即日—6月10日

4、联系人：理学院：王兵团老师（13521846484）
研究生院：林葵老师（51688133）
二、选拔与培训

学生报名后要经过考试选拔才能获得代表学校参赛的资格，有关选拔考试时间和内容在学生报名后会得到通知。为保证竞赛取得良好效果、帮助学生顺利，学校对参赛同学组织进行为期4天的培训，时间安排大约在7月中旬。通过选拔的参赛队员在9月16日前完成网上报名，具体安排另行通知。
三、奖励
对获得全国一、二、三等奖的参赛选手，学校发给获奖者相应的奖励。

研究生院培养办

2013.5.10
附：竞赛报名表
第十届全国研究生数学建模竞赛报名表
	学号
	姓名
	院系/专业
	年级
	联系电话
	email
	备注